
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
10 марта 2023 г.  г. Изобильный №                           310 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержден-
ную постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852  
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 37 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 

края и предложений о внесении в них изменений», постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 ок-

тября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края», распоряжением администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г.             

№ 584-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализа-

ции муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставро-

польского края», администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие обра-

зования», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852 (с из-

менениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. № 510, от 25 

июня 2021 г. № 779, от 03 августа 2021 г. № 959, от 16 сентября 2021 г.         

№ 1178, от 11 ноября 2021 г. № 1444, от 09 декабря 2021 г. № 1593, от 03 

марта 2022 г. № 352, от 16 мая 2022 г. № 816, от 06 июля 2022 г. № 1080, от 



2 

 

05 сентября 2022 г. № 1354, от 07 ноября 2022 г. № 1651, от 07 декабря           

2022 г. № 1847) (далее – Программа): 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы»» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 6952360171,64 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

федеральный бюджет – 257163,51 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 115720,44 рублей; 
в 2022 году – 141443,07 рублей. 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 

4142693657,70 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 572983422,21 рублей; 
в 2022 году – 638613251,35 рублей; 
в 2023 году – 648183102,73 рублей; 
в 2024 году – 760934051,91 рублей; 
в 2025 году – 760989914,75 рублей; 
в 2026 году – 760989914,75 рублей. 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - местный бюджет) – 2809409350,43 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 436874047,75 рублей; 
в 2022 году – 473466424,26 рублей; 
в 2023 году – 471154696,90 рублей; 
в 2024 году – 473736784,50 рублей; 
в 2025 году – 477088698,51 рублей; 
в 2026 году – 477088698,51 рублей». 
1.2. Приложение 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие дошкольно-

го, общего и дополнительного образования» муниципальной программы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие обра-

зования»» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Поддержка детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, и их семей» Программы раздел «Объемы и ис-

точники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

144547730,49 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 144547730,49 

рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году –21273116,67 рублей; 
в 2022 году –21329415,80 рублей; 
в 2023 году –25287956,97 рублей; 
в 2024 году –25024106,09 рублей; 
в 2025 году –25816567,48 рублей; 
в 2026 году – 25816567,48 рублей. 
1.4. Приложение 4 к Программе «Сведения об индикаторах достиже-

ния целей муниципальной программы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие образования» и показателях решения задач 

подпрограмм Программы и их значениях» изложить в новой прилагаемой 

редакции. 



3 

 

1.5. Приложение 5 к Программе «Перечень основных мероприятий 

подпрограмм муниципальной программы Изобильненского городского окру-

га  Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой прила-

гаемой редакции. 

1.6. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой прилага-

емой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы Изобильненского городского  
округа Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского городского  
округа Ставропольского края                                                         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 1  
 

к муниципальной программе  
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденной 
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 24 декабря 2020 г. № 1852 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

от 10 марта 2023 г. № 310) 
 

 
 
 

ПАСПОРТ  

подпрограммы Программы 
 
 
Наименование Подпрограм-
мы: 

подпрограмма «Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования» муни-
ципальной программы Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» (далее соответственно - 
Подпрограмма, Программа) 

 
Ответственный исполнитель 
Подпрограммы: 

отдел образования администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского 
края Ставропольского края (далее – отдел об-
разования) 

 
Соисполнители Подпро-
граммы: 
 

отсутствуют 
 

Участники Подпрограммы: муниципальные общеобразовательные орга-
низации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - общеобразова-
тельные организации); 

муниципальные дошкольные образователь-
ные организации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края (далее – до-
школьные образовательные организации); 

муниципальные организации дополнитель-
ного образования Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края (далее – ор-
ганизации дополнительного образования) 
 

Задачи Подпрограммы: обеспечение доступности и повышение ка-
чества дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей в Изобильненском го-
родском округе Ставропольского края; 

создание условий для воспитания гармонич-
но развитой личности гражданина, патриота  

 
Показатели решения задач 
Подпрограммы: 

доля детей в возрасте от 1 года до 7 лет, 
охваченных различными формами дошколь-
ного образования, в общей численности детей 
дошкольного возраста в Изобильненском го-



2 

 

родском округе Ставропольского края; 
численность обучающихся общеобразова-

тельных организаций округа, осваивающих 
образовательные программы общего образо-
вания; 

количество человеко-часов обучения по сле-
дующим направленностям дополнительных 
общеразвивающих программ: техническая, 
художественная, социально - гуманитарная, 
физкультурно-спортивная, туристско-
краеведческая, естественнонаучная; 

доля обучающихся, получающих начальное 
общее образование в общеобразовательных 
организациях округа, получающих бесплатное 
горячее питание, в общей численности обу-
чающихся, получающих начальное общее об-
разование в общеобразовательных организа-
циях округа; 

доля льготной категории обучающихся, по-
лучающих основное общее и  среднее общее 
образование в общеобразовательных органи-
зациях округа, которым предоставлена услуга 
бесплатного горячего питания, в общей чис-
ленности обучающихся, получающих основ-
ное общее и  среднее общее образование, 
имеющих право на ее получение в соответ-
ствии с муниципальными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставро-
польского края; 

численность обучающихся общеобразова-
тельных организаций Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в лаге-
рях с дневным пребыванием детей;  

количество путевок  в оздоровительно – об-
разовательные центры Ставропольского края 
с частичной оплатой за счет средств бюджета 
Изобильненского городского округа Ставро-
польского края; 

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, исполь-
зующих сертификаты дополнительного обра-
зования, в общей численности детей в воз-
расте от 5 до 18 лет, проживающих на терри-
тории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 

количество общеобразовательных организа-
ций округа, расположенных в сельской мест-
ности и малых городах, обновивших матери-
ально-техническую базу для реализации ос-
новных и дополнительных общеобразова-
тельных программ цифрового, естественнона-
учного и гуманитарного профилей (в расчете 
на 1 год); 

количество общеобразовательных организа-
ций округа, расположенных в сельской мест-
ности и малых городах, в которых обновлена 
материально-техническая база для занятий 
физической культурой и спортом (в расчете 
на 1 год); 

количество введенных ставок советников 
директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями, 
деятельность которых обеспечена в общеоб-
разовательных организациях округа  



3 

 

Сроки реализации Подпро-
граммы: 
 

2021 – 2026 годы  

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 6631748672,78 рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края (далее - крае-
вой бюджет) 3998145927,21 рублей, в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 551710305,54 рублей; 
в 2022 году – 617283835,55 рублей; 
в 2023 году – 622895145,76 рублей; 
в 2024 году – 735909945,82 рублей; 
в 2025 году – 735173347,27 рублей; 
в 2026 году – 735173347,27 рублей 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - местный бюд-
жет) – 2633602745,57 рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 408048518,51 рублей; 
в 2022 году – 443108281,28 рублей; 
в 2023 году – 442014090,74 рублей; 
в 2024 году – 444590730,34 рублей; 
в 2025 году – 447920562,35 рублей; 
в 2026 году – 447920562,35 рублей 
 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации Под-
программы: 

увеличение доли детей в возрасте от 1 года 
до 7 лет, охваченных различными формами 
дошкольного образования, в общей численно-
сти детей дошкольного возраста в Изобиль-
ненском городском округе Ставропольского 
края с 73,30 процента в 2021 году до 73,50 
процента в 2026 году; 

увеличение численности обучающихся об-
щеобразовательных организаций округа, 
осваивающих образовательные программы 
общего образования, с 9,531 тыс. человек в 
2021 году до 9,807 тыс. человек в 2026 году; 

ежегодное сохранение (с 2022 по 2026 год) 
количества человеко-часов обучения на 
уровне 412272 человеко-часов по следующим 
направлениям дополнительных общеразвива-
ющих программ: техническая - 8592 челове-
ко-часов, художественная - 3312 человеко-
часов, социально - гуманитарная - 35174 че-
ловеко-часов, физкультурно-спортивная - 
356914 человеко-часов, туристско-краевед-
ческая - 6480 человеко-часов, естественнона-
учная - 1800 человеко-часов;  

ежегодное (с 2021 по 2026 год) сохранение 
доли обучающихся, получающих начальное 
общее образование в общеобразовательных 
организациях округа, получающих бесплатное 
горячее питание, в общей численности обу-
чающихся, получающих начальное общее об-
разование в общеобразовательных организа-
циях округа, на уровне 100,00 процента; 

ежегодное (с 2021 по 2026 год) обеспечение 
в Изобильненском городском округе Ставро-
польского края 100-процентного охвата 
льготной категории обучающихся, получаю-
щих основное общее и среднее общее образо-



4 

 

вание в общеобразовательных организациях 
округа, которым предоставлена услуга бес-
платного горячего питания; 

ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) 
численности обучающихся общеобразова-
тельных организаций Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в лаге-
рях с дневным пребыванием детей на уровне 
2905 человек;  

ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) 
количества путевок в оздоровительно – обра-
зовательные центры Ставропольского края с 
частичной оплатой за счет средств бюджета 
округа на уровне 51 путевки; 

ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) 
доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, исполь-
зующих сертификаты дополнительного обра-
зования, в общей численности детей в воз-
расте от 5 до 18 лет, проживающих на терри-
тории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, на уровне 2,80 процен-
та; 

обновление в 2022 году материально-
технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных про-
грамм цифрового, естественнонаучного и гу-
манитарного профилей в 2 общеобразова-
тельных организациях округа, расположенных 
в сельской местности и малых городах; 

обновление в 2022 году материально-
технической базы для занятий физической 
культурой и спортом в 1 общеобразователь-
ной организации округа, расположенной в 
сельской местности и малых городах; 

введение 11,5 ставок советников директоров 
по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями и обеспече-
ние их деятельности в общеобразовательных 
организациях округа в 2022 году 

 
Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

 

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных ме-

роприятий: 

 

1. Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования 

в Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется: 

реализация образовательных программ дошкольного образования в со-

ответствии с федеральным государственным образовательным стандартом; 

обеспечение доступности дошкольного образования посредством ока-

зания материальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного воз-

раста; 

обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образователь-

ных организаций округа; 

garantf1://5532903.0/


5 

 

выплата родителям (законным представителям) компенсации части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо-

вания в образовательных организациях; 

проведение противоаварийных мероприятий по защите систем инже-

нерно-технического обеспечения и работ по текущему ремонту имущества 

муниципальных дошкольных образовательных организаций округа. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет увеличение доли детей в возрасте от 1 года до 

7 лет, охваченных различными формами дошкольного образования, в общей 

численности детей дошкольного возраста в Изобильненском городском окру-

ге Ставропольского края с 73,30 процента в 2021 году до 73,50 процента в 

2026 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют дошкольные образовательные организации округа. 

 

2. Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительно-

го образования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского 

края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется: 

реализация образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствии с федеральными госу-

дарственными образовательными стандартами; 

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

общеобразовательных организаций округа; 

осуществление выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных ор-

ганизаций округа; 

приобретение учебников и учебной литературы; 

приобретение спортивного инвентаря и оборудования; 

приобретение учебно-наглядных пособий и учебного оборудования; 

приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образова-

тельным программам начального общего образования; 

проведение противоаварийных мероприятий по защите систем инже-

нерно-технического обеспечения и работ по текущему ремонту имущества 

муниципальных общеобразовательных организаций округа; 

выполнение инженерных изысканий и подготовка проектной докумен-

тации с целью проведения капитального ремонта и строительства; 

проведение капитального ремонта и оснащение зданий в рамках реали-

зации регионального проекта «Модернизация школьных систем образования 

(Ставропольский край)». 



6 

 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет увеличение численности обучающихся обще-

образовательных организаций округа, осваивающих образовательные про-

граммы общего образования, с 9,531 тыс. человек в 2021 году до 9,807 тыс. 

человек в 2026 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют общеобразовательные организации округа. 

 

3. Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского 

края дополнительных общеобразовательных программ. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется реализация дополнительных общеразвивающих программ различной 

направленности. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет ежегодное сохранение (с 2022 по 2026 год) 

количества человеко-часов обучения на уровне 412272 человеко-часов по 

следующим направленностям дополнительных общеразвивающих программ: 

техническая - 8592 человеко-часов, художественная - 3312 человеко-часов, 

социально - гуманитарная - 35174 человеко-часов, физкультурно-спортивная 

- 356914 человеко-часов, туристско-краеведческая - 6480 человеко-часов, 

естественнонаучная - 1800 человеко-часов. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют организации дополнительного образования округа. 

 

4. Организация питания школьников Изобильненского городского 

округа Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется:  

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в общеобразовательных организациях округа; 

предоставление услуг бесплатного горячего питания льготной катего-

рии обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образова-

ние в общеобразовательных организациях округа; 

предоставление денежной компенсации стоимости питания родителям 

(законным представителям) детей с ограниченными возможностями здоро-

вья, обучающихся в общеобразовательных организациях, получающих обра-

зование на дому; 

предоставление денежной компенсации стоимости питания родителям 

(законным представителям) обучающихся, имеющих заболевания, при кото-

рых требуется индивидуальный подход при организации питания; 



7 

 

организация двухразового питания обучающихся общеобразователь-

ных организаций округа в лагерях с дневным пребыванием детей. 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станут:  

ежегодное (с 2021 по 2026 год) сохранение доли обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях 

округа, получающих бесплатное горячее питание, в общей численности обу-

чающихся, получающих начальное общее образование в общеобразователь-

ных организациях округа, на уровне 100,00 процента; 

ежегодное (с 2021 по 2026 год) обеспечение в Изобильненском город-

ском округе Ставропольского края 100-процентного охвата льготной катего-

рии обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образова-

ние в общеобразовательных организациях округа, которым предоставлена 

услуга бесплатного горячего питания; 

ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) численности обучающихся 

общеобразовательных организаций Изобильненского городского округа 

Ставропольского края в лагерях с дневным пребыванием детей на уровне 

2905 человек. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют общеобразовательные организации. 

 

5. Организация и обеспечение оздоровления детей Изобильненского 

городского округа Ставропольского края.  

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется:  

предоставление путевок детям в возрасте от 7 до 15 лет включительно, 

являющихся гражданами Российской Федерации и проживающим на терри-

тории округа, в оздоровительно – образовательные центры Ставропольского 

края; 

обеспечение деятельности муниципального казённого образовательно-

го учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровитель-

но – образовательный лагерь «Лесные ключи». 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) 

количества путевок в оздоровительно – образовательные центры Ставро-

польского края с частичной оплатой за счет средств бюджета округа на 

уровне 51 путевки. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют общеобразовательные организации. 

 



8 

 

6. Обеспечение функционирования системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется проведение мероприятий, предусмотренных федеральным проектом 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», паспорт 

которого утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Феде-

рации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 

3 сентября 2018 г. № 10) , в том числе: 

внедрение и обеспечение функционирования системы персонифициро-

ванного финансирования дополнительного образования детей, подразумева-

ющей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с 

возможностью использования в рамках системы персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образования детей; 

методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг 

дополнительного образования, независимо от их формы собственности, се-

мей и иных участников системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) 

доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополни-

тельного образования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих на территории Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, на уровне 2,80 процента.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют организации дополнительного образования округа. 

 

7. Реализация регионального проекта «Современная школа». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитар-

ного профилей «Точка роста», а также центров образования естественнона-

учной и технологической направленностей в общеобразовательных органи-

зациях округа, расположенных в сельской местности и малых городах. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет обновление в 2022 году материально-

технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразо-

вательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного про-

филей в 2 общеобразовательных организациях округа, расположенных в 

сельской местности и малых городах.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют общеобразовательные организации округа. 



9 

 

8. Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется проведение мероприятий в рамках федерального проекта «Успех каждо-

го ребенка» национального проекта «Образование», направленных на  созда-

ние в общеобразовательных организациях округа, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физической культурой и спортом. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет обновление в 2022 году материально-

технической базы для занятий физической культурой и спортом в 1 общеоб-

разовательной организации округа, расположенной в сельской местности и 

малых городах.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют общеобразовательные организации округа. 

 

9. Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание 

(Ставропольский край)». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников ди-

ректоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объ-

единениями в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование». 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет введение 11,5 ставок советников директоров 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединения-

ми и обеспечение их деятельности в общеобразовательных организациях 

округа в 2022 году.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют общеобразовательные организации округа. 
 

 
 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края «Развитие образования», утвержден-

ной постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 
от 24 декабря 2020 г. № 1852 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 
от 10 марта 2023 г. № 310) 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ  

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования» и показателях решения задач подпрограмм  

Программы и их значениях 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора до-
стижения цели Программы, 
показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Значение индикатора достижения цели Программы, показателя решения 
задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I. Цель 1 Программы «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края равных возможностей получения доступного и качественного  
воспитания, образования» 

1. Уровень удовлетворенности 
населения Изобильненского 
городского округа Ставро-
польского края качеством об-
щего образования  
 

про-
цент 

90,34 91,00 92,90 93,20 93,50 93,80 94,10 94,20 

2. Доля обучающихся по феде-
ральным государственным об-

про-
цент 

91,61 95,89 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
разовательным стандартам об-
щего образования в общей 
численности обучающихся, 
осваивающих образовательные 
программы общего образова-
ния в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского 
края 
 

3. Доля выпускников общеобра-
зовательных организаций 
округа, не получивших атте-
стат о среднем общем образо-
вании, в общей численности 
обучающихся, осваивающих 
образовательные программы 
среднего общего образования 
в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края 
 

про-
цент 

0,49 0,00 3,00 3,40 3,30 3,00 2,90 2,80 

Подпрограмма 1 Программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  
 

Задача 1подпрограммы 1 Программы «Обеспечение доступности и повышение качества дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

 
4. Доля детей в возрасте от 1 го-

да до 7 лет, охваченных раз-
личными формами дошколь-
ного образования, в общей 
численности детей дошколь-
ного возраста в Изобильнен-
ском городском округе Став-
ропольского края 
 

про-
цент 

73,14 73,25 73,30 69,90 70,90 72,00 73,10 73,50 

5. Численность обучающихся 
общеобразовательных органи-
заций округа, осваивающих 

тыс. 
чело-
век 

9,401 9,481 9,531 9,607 9,657 9,707 9,757 9,807 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1001


3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
образовательные программы 
общего образования 
 

6. Доля обучающихся, получаю-
щих начальное общее образо-
вание в общеобразовательных 
организациях округа, получа-
ющих бесплатное горячее пи-
тание, в общей численности 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в общеобразовательных орга-
низациях округа 
 

про-
цент 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

7. Доля льготной категории обу-
чающихся, получающих ос-
новное общее и среднее общее 
образование в общеобразова-
тельных организациях округа, 
которым предоставлена услуга 
бесплатного горячего питания, 
в общей численности обучаю-
щихся, получающих основное 
общее и среднее общее обра-
зование, имеющих право на ее 
получение в соответствии с 
муниципальными правовыми 
актами Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края 
 

про-
цент 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

8. Численность обучающихся 
общеобразовательных органи-
заций Изобильненского город-
ского округа Ставропольского 
края в лагерях с дневным пре-
быванием детей  

чело-
век 

2905 2905 2905 2905 2905 2905 2905 2905 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
9. Количество путевок  в оздоро-

вительно – образовательные 
центры Ставропольского края 
с частичной оплатой за счет 
средств бюджета Изобильнен-
ского городского округа Став-
ропольского края 
 

штук 51 51 51 51 51 51 51 51 

10. Количество общеобразователь-
ных организаций округа, рас-
положенных в сельской мест-
ности и малых городах, обно-
вивших материально- техниче-
скую базу для реализации ос-
новных и дополнительных об-
щеобразовательных программ 
цифрового, естественнонауч-
ного и гуманитарного профи-
лей (в расчете на 1 год) 
 

еди-
ниц 

4 2 2 2 - - - - 

11. Количество общеобразова-
тельных организаций округа, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах, в 
которых обновлена матери-
ально-техническая база для за-
нятий физической культурой и 
спортом (в расчете на 1 год) 
 

еди-
ниц 

2 2 2 1 - - - - 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Создание условий для воспитания гармонично развитой личности гражданина, 
патриота» 

 
12. Количество человеко-часов 

обучения по следующим нап-
равлениям дополнительных 
общеразвивающих программ: 
естественнонаучная, техниче-

чело-
веко-
часов 

541972 540664 412696 412272 412272 412272 412272 412272 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ская, социально- педагогиче-
ская, физкультурно- спортив-
ная, туристско- краеведческая, 
художественная 
 

13. Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, использующих серти-
фикаты дополнительного об-
разования, в общей численно-
сти детей в возрасте от 5 до 18 
лет, проживающих на терри-
тории Изобильненского город-
ского округа Ставропольского 
края 
 

про-
цент 

  2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 

14 Количество введенных ставок 
советников директоров по 
воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями, деятельность 
которых обеспечена в общеоб-
разовательных организациях 
округа 
 

еди-
ниц 

- - - 11,5 - - - - 

II. Цель 2 Программы «Создание в Изобильненском городском округе Ставропольского края условий для обеспечения 
прав и законных интересов детей, нуждающихся в особой заботе государства» 

 
15. Доля детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-
дителей, получающих социаль-
ную поддержку и государст- 
венные социальные гарантии, 
в общей численности детей-си-
рот и детей, оставшихся без по-
печения родителей в Изобиль 
ненском городском округе 
Ставропольского края, имею-

про-
цент 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
щих право на их получение  
 

Подпрограмма 2 Программы «Поддержка детей, нуждающихся в особой заботе государства, и их семей»  
 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Оказание в Изобильненском городском округе Ставропольского края комплексной 
помощи детям, нуждающимся в особой заботе государства, и их семьям» 

 
16. Доля замещающих родителей, 

получающих социальные вы-
платы на детей, нуждающихся 
в особой заботе государства, в 
общей численности замещаю-
щих родителей в Изобильнен-
ском городском округе Став-
ропольского края, имеющих 
право на их получение 

про-
цент 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

 
 
 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1002


Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие  
образования», утвержденной поста-
новлением администрации Изобиль-

ненского городского округа  
Ставропольского края 

от 24 декабря 2020 г. № 1852 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

от 10 марта 2023 г. № 310) 
 
 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Изобильненского городского округа 
 Ставропольского края «Развитие образования» 

 
№ 
п/п 

Наименование под-
программы Про-

граммы, основного 
мероприятия подпро-
граммы Программы 

Тип основ-
ного меро-

приятия  

Ответственный исполни-
тель (соисполнитель, 

участник), основного ме-
роприятия подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с индикато-
рами достижения 
целей Программы 

и показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы  

начала 
реализа-

ции 

оконча-
ния реа-
лизации 

 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Цель 1 Программы «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края равных возможностей получения доступного и качественного воспи-

тания, образования» 
 
 Подпрограмма 1 

Программы «Разви-
тие дошкольного, 
общего и дополни-
тельного образова-
ния» Программы (да-

 отдел образования Изоби-
льненского городского 
округа Ставропольского 
края (далее – отдел обра-
зования) 

2021 год 2026 год пункты 1 - 3 при-
ложения 4 к Про-
грамме 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1001
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10061
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10061


2 

 
1 2 3 4 5 6 7 

лее для целей насто-
ящего пункта - Под-
программа) 
 

   общеобразовательные ор-
ганизации Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края 
(далее - общеобразова-
тельные организации) 
 

   

   дошкольные образова-
тельные организации 
Изобильненского город-
ского округа Ставрополь-
ского края (далее - до-
школьные образователь-
ные организации) 
 

   

   образовательные органи-
зации дополнительного 
образования Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края 
(далее - организации до-
полнительного образова-
ния) 
 

   

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение доступности и повышение качества дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

 
1. Основное  

мероприятие 1.1:  
Обеспечение предо-
ставления бесплатно-
го дошкольного об-
разования в Изоби-
льненском городском 
округе Ставрополь-
ского края 
 

применение 
мер госуда-
рственного 
регулиро-
вания 

отдел образования; 
дошкольные образовате-
льные организации 

2021 год 2026 год пункт 4 приложе-
ния 4 к Программе 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10065
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10065


3 

 
1 2 3 4 5 6 7 
2. Основное  

мероприятие 1.2:  
Обеспечение предо-
ставления бесплатно-
го общего и допол-
нительного образо-
вания детей в Изо-
бильненском город-
ском округе Ставро-
польского края 
 

применение 
мер госу-

дарственно-
го регули-
рования 

отдел образования;  
общеобразовательные ор-
ганизации 
 

2021 год 2026 год пункт 5 приложе-
ния 4 к Программе 

3. Основное  
мероприятие 1.3: 
Организация питания 
школьников Изоби-
льненского городско-
го округа Ставропо-
льского края 
 

применение 
мер госу-

дарственно-
го регули-
рования 

отдел образования;  
общеобразовательные ор-
ганизации 

2021 год 2026 год пункты 6 - 8 при-
ложения 4 к Про-
грамме 

4. Основное  
мероприятие 1.4: 
Организация и обес-
печение оздоровле-
ния детей Изобиль-
ненского городского 
округа Ставрополь-
ского края 
 

применение 
мер госу-

дарственно-
го регули-
рования 

отдел образования; обще-
образовательные органи-
зации 
 

2021 год 2026 год пункт 9 приложе-
ния 4 к Программе 

5. Основное  
мероприятие 1.5: Ре-
ализация региональ-
ного проекта «Со-
временная школа» 
 

применение 
мер госу-

дарственно-
го регули-
рования 

отдел образования; обще-
образовательные органи-
зации 
 

2021 год 2026 год пункт 10 приложе-
ния 4 к Программе 

6. Основное  
мероприятие 1.6: 
Реализация регио-
нального проекта 
«Успех каждого ре-
бенка» 
 

применение 
мер госу-

дарственно-
го регули-
рования 

отдел образования; обще-
образовательные органи-
зации 
 

2021 год 2026 год пункт 11 приложе-
ния 4 к Программе 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068


4 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Создание условий для воспитания гармонично развитой личности  
гражданина, патриота» 

 
7. Основное  

мероприятие 1.7: 
Реализация в Изоби-
льненском городском 
округе Ставрополь-
ского края дополни-
тельных общеобразо-
вательных программ  
 

применение 
мер госу-

дарственно-
го регули-
рования 

отдел образования;   
организации дополни-
тельного образования 

2021 год 2026 год пункт 12 приложе-
ния 4 к Программе 

8. Основное  
мероприятие 1.8: 
Обеспечение функ-
ционирования систе-
мы персонифициро-
ванного финансиро-
вания дополнитель-
ного образования де-
тей 
 

применение 
мер госу-

дарственно-
го регули-
рования 

отдел образования;   
организации дополните-
льного образования 

2021 год 2026 год пункт 13 приложе-
ния 4 к Программе 

9 Основное  
мероприятие 1.9: 
Реализация регио-
нального проекта 
«Патриотическое 
воспитание (Ставро-
польский край)» 
 

применение 
мер госу-

дарственно-
го регули-
рования 

отдел образования;   
организации дополните-
льного образования 

2021 год 2026 год пункт 14 приложе-
ния 4 к Программе 

II. Цель 2 Программы «Создание в Изобильненском городском округе Ставропольского края условий для обеспе-
чения прав и законных интересов детей, нуждающихся в особой заботе государства» 

 
 Подпрограмма 2 

Программы «Под-
держка детей, нуж-
дающихся в особой 
заботе государства, и 
их семей» Програм-
мы (далее для целей 
настоящего пункта - 

 отдел образования 
 

2021 год 2026 год пункт 15 приложе-
ния 4 к Программе 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1002
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100620
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100620


5 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма) 
 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Оказание в Изобильненском городском округе Ставропольского края ком-
плексной помощи детям, нуждающимся в особой заботе государства, и их семьям» 

 
1. Основное  

мероприятие 2.1: 
Защита прав и закон-
ных интересов детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения роди-
телей  
 

выполнение 
функций 
органами 
исполни-
тельной 
власти 
Ставропо-
льского 
края, казен-
ными учре-
ждениями 

отдел образования 
 

2021 год 2026 год пункт 16 приложе-
ния 4 к Программе 

 Подпрограмма 3 
Программы «Обес-
печение реализации 
муниципальной про-
граммы «Развитие 
образования» и об-
щепрограммные ме-
роприятия» муници-
пальной программы 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края «Развитие обра-
зования» Программы 
(далее для целей 
настоящего пункта - 
Подпрограмма) 
 

 отдел образования; 
«Центр обслуживания об-
разовательных учрежде-
ний» 

2021 год 2026 год  

1. Основное  
мероприятие 3.1: 
Обеспечение реали-
зации Программы 

выполнение 
функций 
органами 
исполни-
тельной 
власти 

 2021 год 2026 год - 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100626
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100626
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1005


6 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Ставро-
польского 
края, казен-
ными учре-
ждениями 
 

2. Основное  
мероприятие 3.2: 
Общепрограммные 
мероприятия 

осуществ-
ление ме-
роприятий 
участника-
ми реализа-
ции Про-
граммы 

отдел образования; обще-
образовательные органи-
зации; дошкольные обра-
зовательные организации; 
организации дополни-
тельного образования 
 

2021 год 2026 год - 

 
 

 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Развитие  
образования», утвержденной постанов-
лением администрации Изобильненско-

го городского округа  
Ставропольского края 

от 24 декабря 2020 г. № 1852 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 10 марта 2023 г. № 310) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 «Развитие образования» 
 

№ 
п/п 

Наиме-
нование 

Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Про-
граммы, 
основно-
го меро-
приятия 
подпро-
граммы 

Про-
граммы 

Источники 
финансо-
вого обес-
печения по 

ответ-
ственному 
исполни-

телю Про-
граммы – 
отделу об-
разования, 
основному 
мероприя-
тию под-
програм-
мы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 
 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Про-

грамма 
бюджет 
Изобиль-

1009973190,40 1112221118,68 1119337799,63 1234670836,41 1238078613,26 1238078613,26 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
«Разви-
тие об-
разова-
ния», 
всего 
 

ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

572983422,21 638613251,35 648183102,73 760934051,91 760989914,75 760989914,75 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

436874047,75 473466424,26 471154696,90 473736784,50 477088698,51 477088698,51 

 средства 
федераль-
ного бюд-
жета 
 

115720,44 141443,07     

2. Подпро-
грамма 
1 Про-
грам-мы 
«Разви-
тие до-
школь-
ного, об-
щего и 
допол-
нитель-
ного об-
разова-
ния» 
Про-
грам-мы 
(далее 
для це-
лей 
настоя-

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

959758824,05 1060392116,83 1064909236,50 1180500676,16 1183093909,62 1183093909,62 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

551710305,54 617283835,55 622895145,76 735909945,82 735173347,27 735173347,27 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

408048518,51 443108281,28 442014090,74 444590730,34 447920562,35 447920562,35 

        

../AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc#sub_1001
../AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc#sub_1001


3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
щего 
пункта - 
Подпро-
грамма), 
всего 
в том 
числе 
следу-
ющие 
основ-
ные ме-
роприя-
тия 
Подпро-
граммы: 

 
2.1. Обеспе-

чение 
предо-
ставле-
ния бес-
платно-
го до-
школь-
ного об-
разова-
ния в 
Изобиль
ненском 
город-
ском 
округе 
Ставро-
поль-
ского 
края, 
всего 
 
 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа, в 
том числе: 
 

352832627,06 374810238,54 387253714,18 387187555,63 388036152,63 388036152,63 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

149550706,25 164110015,60 162948255,70 162623689,15 162623689,15 162623689,15 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

203281920,81 210700222,94 224305458,48 224563866,48 225412463,48 225412463,48 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.2. Обеспе-

чение 
предо-
ставле-
ния бес-
платно-
го обще-
го и до-
полни-
тельного 
образо-
вания 
детей в 
Изобиль
ненском 
город-
ском 
округе 
Ставро-
поль-
ского 
края, 
всего 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

508917496,95 572044863,65 550695249,94 664552076,23 669515439,82 669515439,82 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

347952382,58 381512510,00 376921055,70 488441556,10 490967817,55 490967817,55 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

160965114,37 190532353,65 173774194,24 176110520,13 178547622,27 178547622,27 

2.3. Реали-
зация в 
Изобиль
ненском 
город-
ском 
округе 
Ставро-
поль-
ского 
края до-
полни-
тельных 
общеоб-
разова-
тельных 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

17768508,74 17301008,30 17111459,47 15413414,47 13567813,47 13567813,47 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 

17768508,74 17301008,30 17111459,47 15413414,47 13567813,47 13567813,47 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
про-
грамм, 
всего 
 

 

2.4. Органи-
зация 
питания 
школь-
ников 
Изобиль
ненско-
го горо-
дского 
округа 
Ставро-
польс-
кого 
края, 
всего 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

63389893,39 69531493,27 72449215,74 72449215,74 72449215,74 72449215,74 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

42676572,45 53454195,50 55983081,41 55983081,41 55983081,41 55983081,41 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

20713320,94 16077297,77 16466134,33 16466134,33 16466134,33 16466134,33 

2.5. Органи-
зация и 
обеспе-
чение 
оздоро-
вления 
детей 
Изобиль
ненско-
го горо-
дского 
округа 
Ставро-
поль-
ского 
края, 
всего 
 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

1319391,91 1477047,45 1701795,83 1701795,85 1701795,85 1701795,85 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 488168,67 625870,76 625870,76 625870,76 625870,76 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

1319391,91 988878,78 1075925,07 1075925,09 1075925,09 1075925,09 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.6. Обеспе-

чение 
функци-
ониро-
вания 
системы 
персо-
нифи-
циро-
ванного 
финан-
сирова-
ния до-
полни-
тельного 
образо-
вания 
детей, 
всего 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 

2659858,54 6742828,00 8227968,00 9906098,00 11799098,00 11799098,00 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 
 
 

2659858,54 6742828,00 8227968,00 9906098,00 11799098,00 11799098,00 

2.7. Реали-
зация 
регио-
нально-
го про-
екта 
«Совре-
менная 
школа» 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

10217935,46 15284889,47 21030114,11 21030114,11 21030114,11 21030114,11 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

9707038,69 14520645,00 19978608,40 19978608,40 19978608,40 19978608,40 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

510896,77 764244,47 1051505,71 1051505,71 1051505,71 1051505,71 

2.8. Реали-
зация 
регио-

бюджет 
Изобиль-
ненского 

2653112,00 1447368,12 1445439,23 3266126,13 0,00 0,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
нально-
го про-
екта 
«Успех 
каждого 
ребен-
ка» 

городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

1823605,57 1445920,75 1443993,79 3262860,00 0,00 0,00 

 
 
 
 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

829506,43 1447,37 1445,44 3266,13 0,00 0,00 
 
 

2.9. Реали-
зация 
регио-
нально-
го про-
екта 
«Патри-
отиче-
ское 
воспи-
тание 
граждан 
Россий-
ской 
Федера-
ции» 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
 
в том чис-
ле: 
 

0,00 1752380,03 4994280,00 4994280,00 4994280,00 4994280,00 

 средства 
краевого 
бюджета  

0,00 1752380,03 4994280,00 4994280,00 4994280,00 4994280,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпро-
грамма 
2 Про-
граммы 
« Под-
держка 
детей, 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 

21273116,67 21329415,80 25287956,97 25024106,09 25816567,48 25816567,48 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 нужда-

ющихся 
в особой 
заботе 
государ-
ства, и 
их се-
мей» 
Про-
граммы 
(далее 
для це-
лей 
настоя-
щего 
пункта - 
Подпро-
грамма), 
всего 
в том 
числе 
следу-
ющие 
основ-
ные ме-
роприя-
тия 
Подпро-
граммы: 

 

средства 
краевого 
бюджета 
 

21273116,67 21329415,80 25287956,97 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

3.1. Защита 
прав и 
закон-
ных ин-
тересов 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

21273116,67 21329415,80 25287956,97 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

 средства 
краевого 

21273116,67 21329415,80 25287956,97 25024106,09 25816567,48 25816567,48 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
без по-
печения 
родите-
лей, лиц 
из числа 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей, все-
го 
 

бюджета 
 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпро-
грамма 
3 Про-
граммы 
«Обес-
печение 
реализа-
ции му-
ници-
пальной 
про-
граммы 
«Разви-
тие об-
разова-
ния» и 
общепро
про-
грамм-
ные ме-
роприя-
тия» 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

28941249,68 30499586,05 29140606,16 29146054,16 29168136,16 29168136,16 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

28825529,24 30358142,98 29140606,16 29146054,16 29168136,16 29168136,16 

 средства 
федераль-
ного бюд-
жета 
 

115720,44 141443,07 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Про-

граммы 
(далее 
для це-
лей 
настоя-
щего 
пункта - 
Подпро-
грамма), 
всего 
в том 
числе 
следу-
ющие 
основ-
ные ме-
роприя-
тия 
Подпро-
граммы: 

 

       

4.1. Обеспе-
чение 
реализа-
ции 
Про-
граммы, 
всего 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

25316916,17 26408909,05 26790615,16 26796063,16 26818145,16 26818145,16 

  средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета 
городского 
округа 
 
 

25201195,73 26267465,98 26790615,16 26796063,16 26818145,16 26818145,16 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства 

федераль-
ного бюд-
жета 
 

115720,44 141443,07     

4.2. Обще-
про-
грамм-
ные  
меро-
приятия, 
всего 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле:  
 

3624333,51 4090677,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

3624333,51 4090677,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

 
 
 


